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▪ Eirozonas uzņēmēju noskaņojums vasaras izskaņā ir uzlabojies, attālinoties no stagnācijas zonas –  kopējais 
PMI indekss pieaudzis līdz 51.2 punktiem no 50.2 jūlijā. Saskaņā ar sākotnējo novērtējumu, uzlabojumus 
eirozonas noskaņojumā augustā noteica lielāks optimisms pakalpojumu sektorā, kuru veicināja olimpisko spēļu 
pozitīvais efekts Francijā, kā arī uzlabojumi eirozonas mazākajās valstīs. Tikmēr noskaņojums Vācijas 
pakalpojumu sektorā augustā pasliktinājās. Eirozonas ražotāju noskaņojums augustā trešo mēnesi pēc kārtas 
palika salīdzinoši stabils, taču joprojām dziļi negatīvajā zonā. Noskaņojumu sektorā turpināja nomākt jauno 
pasūtījumu izteikti vāja dinamika. Atšķirībā no jūlija, augustā menedžeri ziņoja par augstākām gala cenām gan 
pakalpojumu, gan ražošanas sektorā, turklāt ražošanā šis bija pirmais cenu kāpums vairāk nekā gada laikā.  
Patērētāju noskaņojums augustā nedaudz pasliktinājās, uzrādot pirmo samazinājumu kopš janvāra.   

▪ Jūlijā pircēju aktivitāte ASV mājokļu tirgū ir uzlabojusies pēc vājuma iepriekšējos mēnešos. Esošo mājokļu 
pārdošanas apjomi jūlijā uzrādīja pirmo pieaugumu piecu mēneša laikā, taču joprojām bija par 1.4% zemāki nekā 
pirms gada. Jauno mājokļu pārdošanas apjomi jūlijā strauji pieauga, sasniedzot otro augstāko rezultātu kopš 
2022. gada sākuma, un par 5.6% pārsniedza pirms gada reģistrētus līmeņus. Pircēju aktivitāti sektorā jūlijā, 
acīmredzot, atbalstīja arī zemākas hipotekāras likmes. Augustā hipotekāro kredītu likmes uz 30 gadiem pirmo 
reizi 7 mēnešu laikā noslīdēja zem 7% atzīmes. Tikmēr būvnieku noskaņojums turpināja pasliktināties, augustā 
sasniedzot zemāko līmeni kopš pērnā gada nogales. Arī jaunās būvniecības atļaujas jūlijā samazinājās, 
sasniedzot zemāko līmeni kopš 2020. gada pavasara. 

▪ ASV FRS vadītājs ikgadējā sanāksmē Džeksonholā nepārprotami ļāva noprast, ka septembrī varētu sekot 
pirmais dolāru likmju pazeminājums. Spriežot pēc fjučeru cenām finanšu tirgos, investori paredz, ka ASV FRS 
varētu mazināt bāzes likmi visās trijās gada atlikušajās sēdēs, neizslēdzot, ka kādā no sēdēm likme varētu tikt 
samazināta par vairāk nekā 0,25 procentpunktiem. 
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Eirozonas PMI attālinājās no stagnācijas robežlīnijas Pārdošanas aktivitāte ASV mājokļu tirgū atdzīvojās 
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ASV mājokļu cenas turas augstas Procentu likmju trajektorijas   
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Apskata sagatavošanas datums:  23.08.2024. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt 
darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji 
neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp 
neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par 
tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju 
u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā informācija un viedokļi 
attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 
Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


